
ﾊﾞｽにおける新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染予防対策について 

弊社は、公益社団法人日本バス協会の「バスにおける新型コロナウイルス感染予

防対策ガイドライン」に基づき、旅客自動車運送事業者として感染防止のための

取組みを進めることにより、新型コロナウイルス感染症の蔓延防止を図り、地域

の生活や経済活動を支え、安定したバス運行の維持に努めてまいります。 

～  ～  ～  ～  ～  ～  ～  ～  ～ 

●基本的な予防対策について 
 

 ＊乗務員のマスク着用 

 ＊こまめな手洗い、手指消毒の励行 

 ＊点呼時の体調確認および検温の実施 

 ＊車内へ飛沫感染防止シート等の設置 

 ＊車内換気 ・窓を開けて運行する場合がございます 

       ・空調機器による外気導入の積極的活用 

 ＊清掃時におけるバス車内消毒対応 

【 2020年6月5日(金) 静岡新聞に掲載されました。】 

浜松バス(株)  



● バス車内への飛沫防止対策について 

【貸切バス】 

【路線バス】 

 運転席周り、客席へのシート装着風景  

（透明なプラスチック製のつい立） 

 全客席(正座席)へのシート装着風景 

 運転席周りへの 

～  ～  ～  ～  ～  ～  ～  ～  ～ 

お客様には大変ご不便をおかけ致しますが、安心してご乗車頂くため

ご理解を頂くと共に、お客様ご自身も手指の消毒など感染防止にご協

力をお願い申し上げます。 ご乗車お待ちしております。 

  左：中型路線バス 

  右：ポンチョ 

シート装着風景 

浜松バス(株) 令和2年6月12日 

※飛沫感染防止シート 

 は、順次装着してま 

 いります。 


